3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

16.01.2024

                               №3
                                                                                (200/156/прот-3)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах  продажи посредством публичного предложения 16.01.2024                 в отношении нежилого помещения Н18 в подвале общей площадью 432,3 кв.м по ул.Шевченко, 52а/пр-кту Ленина, 56 с кадастровым номером 22:63:020642:779.

2. Об итогах продажи посредством публичного предложения 16.01.2024                 в отношении нежилого помещения Н1 в подвале общей площадью 215,6 кв.м по ул.Юрина, 192 с кадастровым номером 22:63:010534:326.
1. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - нежилое помещение Н18        в подвале общей площадью 432,3 кв.м по ул.Шевченко, 52а/пр-кту Ленина, 56                    с кадастровым номером 22:63:020642:779.

Цена первоначального предложения объекта составляет 4 980 000 (четыре миллиона девятьсот восемьдесят тысяч) рублей.
Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» – 498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» – 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей.
Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») – 2 490 000 (два миллиона четыреста девяносто тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору   купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей.

Объект был выставлен на продажу 14.03.2023, 23.05.2023, 15.08.2023. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники торгов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ИП Колесова Валерия Борисовна
	293612 / 395358

	2
	Колесов Филипп Анатольевич
	293614 / 395360

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи посредством публичного предложения 16.01.2024 в отношении нежилого помещения Н18 в подвале общей площадью 432,3 кв.м по ул.Шевченко, 52а/пр-кту Ленина, 56 с кадастровым номером 22:63:020642:779:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ИП Колесова Валерия Борисовна

	2 490 000
(два миллиона четыреста девяносто тысяч) рублей
	-

2. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 215,6 кв.м по ул.Юрина, 192 с кадастровым номером 22:63:010534:326.

Цена первоначального предложения составляет 2 380 000 (два миллиона триста восемьдесят тысяч) рублей.
Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» – 238 000 (двести тридцать восемь тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» – 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») – 1 190 000 (один миллион сто девяносто тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 238 000 (двести тридцать восемь тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 28.02.2023, 11.04.2023, 15.08.2023. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Участники торгов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Постоев Максим Иванович
	291263 / 392174

	2
	Мишанин Сергей Владимирович, действующий в интересах Алкуловой Мадины Бауржановны
	294319 / 396246

	3
	Столяренко Олег Вячеславович
	294929 / 397129

	4
	ИП Варочкин Алексей Борисович
	294930 / 397130

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи посредством публичного предложения 16.01.2024 в отношении нежилого помещения Н1 в подвале общей площадью 215,6 кв.м по ул.Юрина, 192 с кадастровым номером 22:63:010534:326:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Мишанин Сергей Владимирович, действующий в интересах Алкуловой Мадины Бауржановны
	1 670 000
 (один миллион шестьсот семьдесят тысяч) рублей

	Постоев Максим Иванович

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова